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Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował o przyjęciu „Kierunków

działań oraz warunków brzegowych” programu na 2026 rok oraz o rozpoczęciu naboru wniosków.

Program, którego celem jest wyrównywanie różnic w dostępie do usług i infrastruktury dla osób z

niepełnosprawnościami, obejmie w przyszłym roku osiem obszarów wsparcia – od likwidacji barier

architektonicznych i transportowych po tworzenie nowych miejsc w warsztatach terapii zajęciowej.

Największe zmiany dotyczą obszaru B, w którym rozszerzono grono beneficjentów o biblioteki publiczne

i placówki rehabilitacyjne prowadzone przez organizacje pozarządowe. Zwiększono także intensywność

pomocy: do 55% kosztów dla instytucji publicznych oraz do 80% dla organizacji pozarządowych.

Wprowadzono również nowy obszar H, obejmujący dofinansowanie usług „door-to-door” dla osób z

niepełnosprawnościami.

Nabór wniosków samorządów powiatowych w obszarach B, C, D, F i G potrwa od 1 grudnia 2025 r. do 2

marca 2026 r. Wnioski w obszarze H będą przyjmowane od 1 czerwca do 15 lipca 2026 r. Z kolei wnioski

dotyczące obszarów A i E – m.in. zapewnienia dostępności w budynkach mieszkalnych czy

dofinansowania wkładu własnego w projektach aktywizacyjnych – będą przyjmowane w trybie ciągłym.

W 2026 r. maksymalne kwoty dofinansowań wyniosą m.in.:

do 213 500 zł na projekt dotyczące dostępności w budynkach wielorodzinnych (obszar A),

do 190 500 zł na likwidację barier w urzędach, placówkach edukacyjnych, domach samopomocy,

centrach integracji społecznej, przedsiębiorstwach społecznych oraz bibliotekach (obszar B),

do 80 500,00 zł na nowo utworzone stanowisko pracy (obszar C)

do 155 500 zł na zakup mikrobusów przystosowanych do przewozu osób na wózkach, do 127 000

na pozostałe mikrobusy oraz 380 000 zł na autobusy (obszar D),

do 19 000 zł na osobę w projektach aktywizacyjnych (obszar E),

do 207 500 zł na modernizację infrastruktury warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych

domów samopomocy i zakładów aktywności zawodowej (obszar F),

16 500 zł miesięcznie na realizację usług „door-to-door” (obszar H).

Szczegółowa treść programu jest dostępna na stronie internetowej PFRON. Procedury realizacji dla

obszarów A-G zostaną opublikowane przed rozpoczęciem naboru wniosków, natomiast zasady dla

nowego obszaru H zostaną przyjęte i opublikowane w I kwartale 2026 roku.
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